¶ Non. 12. 22. Quo ne pluris emerit. 7. Fam. 2. Te hortor, ut ne cui, &c. 13. 10. Da operam, ut ne quid tuorum mihi sit ignorat. 3. At. 10. Ut prorsus ne quid ignorem, pro Cec. 95. Ve ne longius abeam. 3. 9. Fr. 2. Opera datur, ut iudicia ne fiant. 1. de Finib. 70. Sant qui dicunt fœdus quoddam esse sapientum, ut ne minus amicos quidem quæ se ipsos diligant. 5. At. 1. Ut hoc nostrum desiderium ne plus sit annum. 3. V. 123. Impetrant ut ne iurent. 2. de Iuue. 118. Meretrix coronam auream ne habeto. 3. de Orat. 193. Illud ne quis admiretur, quoniam modo hæc, &c. 1. Offi. 70. His idem fuit propositum, quod regibus, ut ne qua re egerint. 1. P. 17. Consul edictis, ut Senatus Senatusconsulto ne obtremperet. pro Dom. 44. Proscribere velitis, ut M. Tullius in ciuitate ne sit. Epi. 13. Fam. 54. Da operam ut socrus adolescentis rei ne fiat.

¶ Negue. Brut. 10. Nullas adiue à te literas habebamus, ne fama quidem, quæ declareret, te cognita Senatus autoritate, ut Italia adducere exercitum. 2. Quæ Fr. 15. Cūm à me literas libarrij manu accepereis, ne paulum otij me habuissse indicato de Sen. 33. Ne ille quidem magno desiderio tenebitur virum. Parad. 1. Huic nihil est quod exploratum habeat, perfunsum sibi quidem ne vnum diem. 6. Fam. 6. Ne hoc quidem præmittendum esse duxi, te ut hortarer, ut, &c. 6. V. 2. Nihil in dibus cuiusquam, ne in oppidis quidem, nihil in locis communibus, ne in fanis quidem. 3. de Or. 182. Ut nihil sit, ne spatu quidem minimo longius, aut brevius. 5. Tus. 16. Nulla ne minima quidem aura, &c. Ora. 119. Cūm illa cognoveris, nolo ignores, ne hæc quidem humana. 1. de Nat. 71. Ne tu quidem Vellei. de Cl. 268. Ne Titus quidem Posthumius contemnus in dicendo fuit. 2. de Orat. 81. Ne hæc quidem reprehendo: sunt enim, &c. 3. C. 24. Ne dici quidem opus est, quanta colmitudine Reipub. &c. 1. Tus. 14. An tu dialecticus ne imbuvis quidem es. 3. de Natur. 14. Nec habere, ne spei quidem extremo pro Mil. 79. Nō potest dici satis, ne cogitari quidem, quantu, &c. 11. At. 22.

Ne si velim quidem, id facile possum. 3. Fam. 8. An mihi de te
et ille dictum putasne hoc quidem, quod cum, &c. Ibidem. 6.
Quod ne nunc quidem despero. Orat. 4. Et quoniam corporis, &c.
ne nunc quidem iolum de orationis modo dicam, sed etiam de
actionis. 8. Attic. 20. Ij qui inter se noti sunt. 2. 16. Ego illud ne
quidem contemnam. pro Cec. Si ne quidem tuorum, qui quam
loco motus erit. 1. Fam. 8. Neque (vt ego arbitror) errarent, ne
aduersari quidem eius, si, &c. 1. de Inu. 10. 3. Non factitium est,
ne à barbaris quidem id maleficium. 9. Fam. 26. Me vero nihil
illorum ne iuuenem quidem mouit vñquam, ne nunc senem. 3.
V. 15. Non enim prætereundum est, ne id quidem. 2. Qu. Fr. 5.
Non prætermittam, ne illud quidem Furium, &c. 1. Offic. 76. Ta-
men ne minima quidem ex parte Lycurgi legibus & disciplinæ
conceduntur sunt.

An virum. L'ge, A. N. 1. Tusc. 102. Nihil mea interest humine
25 sublimi putrefcam. 1. de Diu. Fiat, necne fiat, id queritur. 3. de
Nat. 3. Tibi permitto, responderéne malis, an audire, &c. 16. At.
13. Tamen vide, si forte in Tusculano recte esse possim, ne id
meius sit, at hoc, &c. 15. Fam. 16. Doceas tu me oportebit, in
meane potestate sit spectrum tuum. 1. Qu. Fr. 3. Tunc id veritus
es pro Qu. 78. Taménne vereris, vt possis, &c. pro S. R. 44.
Taménne hæc vita relegatio appellabitur? I. P. 1. Iamne vides
belluamne sentis? 4. Fam. 7. Nonne maius, &c.

Adiuv. etiam. pro Fl. 2. 1. Taménne isti testes habebuntur? pro
Dom. 10. Taménne arbitraris id te posse obrinere?

Syntaxis. Causa ne, causa ut ne. Nulla abs te litera, ne fama qui-
dem. Humine, an sublimi? Taménne accedit?

NEAPOLIS. 6. V. 119. Vrbs quæ, quia postrema ædificata est,
Neapolis nominatur.

NEAPOLITANVS. 13. Fa. 30. &c. 1. Tusc. 86.

NEBVLLO, planus, qui mendacij, &c. dolis nebulae quendam &
nebulas offundit, nugator. 2. A. 74. Hærebat nebulo, quod se verteret,
non habebat. 1. At. 9. Nebulonem illum ex istis locis amouit pro
S. R. 128. Nos ab isto nebulone facere eludimus. 15. At. 21. Quem
tu illo certiprem nebulonem. 6. 1. Hoc ego ex P. Vedio magno
nebulone audiui. Ibid. 3. Huius nebulonis operatione, si Brutus
moueri potest, licebit eum solus ames.

ADIVNC T. Cerrior, 6. At. Magnus, 14. At.

NEBULOSVS, turbulentus, caliginosus. 1. Tusc. 60. Nebulosum &
caliginosum cœlum.

Nec, non. 3. de Leg. 6. Magistratus nec obedientem & noxiū ci-
uem coercēto. 3. de Leg. 10. Senatori qui nec aderit, aut causa,
aut culpa esto.

Neque. 3. de Natur. 86. Nec agellos singulorum, nec viticulas
di persequuntur. 1. Aca. Etsi nec bona, nec mala essent, tamen,
&c. 7. Fam. 31. Propter tuas res ita contraetas, vt quemadmodum
scribis, nec caput, nec pedes: equidem vellem uti pedes ha-
berent, vt aliquando redires. de Amic. 57. Nec enim illa prima
vera est, vt quemadmodum in se quisque, sic in amicum sit ani-
matus. Ibid. 6. Nec enim melior vir fuit Africano quisquam, nec
clarior. 1. de Nat. 45. Nec habet, nec exhibet cuiquam negotium
quod est immortale. Epicuri dictum. pro Qu. 15. Quo mortuo
nec ira multo post in Galliam proficiscitur. de Amic. 31. Ab his
qui pecudum ritu ad voluntatem omnia referunt, longè dissen-
timus: nec mirum: nihil enim altum, nihil magnificum ac diu-
num suspicere possunt. 1. de Nat. 6. Nec opinatum patrocinium
à vobis suscepimus. 13. Fa. 18. Ei nec opinanti voluntatem tuam
tantam per literas derulisse. 15. 4. Prætentibus insidiis nec opi-
nament liberavi, neque solū ei saluti fui, sed etiam curauit, vt
cum auctoritate regnaret. pro Syll. 54. Nec opinante Fausto,
quoniam neque sciret, neq; vellet, familia est comparata. 1. Tuf.
94. Nonne modò pueros, modò adolescentes in cursu à ter-
go infrequens, nec opinantes affsecuta est senectus? 15. 4. Ple-
tisque nec opinantes oppressimus. 3. de Finib. 8. Quod quum
accidisset, vt alter alterum nec opinato videremus, surrexit sta-
tim. 1. de L. 26. Patrum delubra esse in viribus censeo: nec se-
quor magos Persarum, &c. * Inscr. Vtraque earum sententia-
rum doctissimos habuit autores, nec quid certi sit, diuinari
potest.

NEGATVS. 3. de Nat. 82. Zenonem Eleatē in tormentis necatum.

ADVERB. Acerbè, 3. de Nat. Crudelissimè, pro Mil.

NECDVM, nondum. 6. At. 3. Necdum ego tamen Quintum con-
venem, 3. Tusc. 68. Philosophi summi, necdum tamen sapien-
tiam consecuti.

NECESSARIE, necessario. 1. de Inu. 44. Aut probabiliter ostendens, aut necessariè demonstrans.

NECESSARIO, necessariè, ex necessitate, necessitate, necessarii &
maximis causis. ad Off. & 4. Tusc. 7. Fecissem neque tam libenter
quam necessariò. 5. Fam. 21. & 6. 10. Cum plerisque eorum, qui
bus cum viuo necessariò.

NECESSARIVS, coniunctus, intimus, necessitudine adiunctus,
non alienus, aliquem necessitudine attingens. 13. Fam. 12. M. Ca-
sus homo mihi maximè necessarius. Ibid. 29. In necessariis, qui
tibi à patre relicti sunt, ego tibi sum vel coniunctissimus. Br. 6.

Noli pati à necessariis tuis necessario meo iniuriam fieri. 9. At.
10. Cum virtuete sis maximè necessarius. pro Syll. 2. L. Torqua-
tus meus familiaris ac necessarius. 11. Fam. 27. Virtus mihi dant
quod mortem hominis necessari grauiter fero. pro Mur. 73.
Virgo Vestalis huius propinquæ & necessaria. 13. Fam. 72. Ce-
rellia necessaria mea. pro Cl. 57. Necessarius & coniunctus, &c.
non alienus. de Amic. 76. Nec eos habere necessarios oportet,
quos in eunte ætate dileximus.

ADIVNC T. Cari, & honesti, pro Quint. Ceteri, 5. Ver. Communis, pro
Cluent. Coniunctissimus, 13. Famil. Inferior, paterni, pro Mur. Multi,
4. Verr.

Syntaxis. Homo necessarius. De necessariis coniunctissimus. Famili-
aris & necessarius mihi meus. Propinquus & necessarius. Necessari-
us & coniunctus.

NECESSARIVS, opus habens aliquam necessitatem, fatalis. 2. de
Inu. 145. Necessarium est, quod imperavit: voluntarium, quod
permittitur. 2. de Nat. 151. Nos è terræ cauernis ferrum elici-
mus, rem ad colendos agros necessariam: omnia verò in præ-
teritis necessaria sunt, quia sunt immutabilia. de Fat. 14. & ibi-
dem. Si quod primum in connexo est, necessarium est, fit etiam
quod consequitur necessarium. Top. 57. Necessaria conclusio.
1. de In. 45. Necessaria consecutio. de Fat. 44. Neque eam causam
ad assentiendum necessariam esse concedes. de Vniu. 37. Com-
monstravitque leges fatales ac necessarias. 4. Aca. 97. Si alteru-
rum cōcessero necessarium esse, necesse erit eras Hermachum
viuere. pro Qu. R. 15. Illa superior fuit oratio necessaria, hæc
erit voluntaria. Postquam ad Quir. 22. Non tam necessarium
est malè meritis, referre, quod debeas, quām vt benemeritos co-
las. 1. de Diu. 123. Quæ prætermitto: tibi enim nota sunt, mihi
ad commemorandum non necessaria. Or. 68. Hoc tamen ipsum
ad id quod propositum est, non est necessarium. 1. Off. 11. Omni-
nia quæ sunt ad viendum necessaria, inquirere. Ibid. 25. Expe-
tuntur diuitia ad vius vitae necessarios. 2. Fam. 6. Non dubitau-
id à te petere, quod mihi esset maximè necessarium. 10. A. 19.
Cum illum necessarium & fatale casum non tulerimus.
Brut. 1. Multa eius iudicia, sed ad scribendum non necessaria. 3.
de Leg. 41. Et Senatori necessarium nosse rempub.

ADVERB. Aequè utrisque, pro Quint. Ed. magis, 2. Offic. Maximè, 13.
Fam. Maximè labor, 7. Verr. Locus, 1. de Inu. Res, de Cl. Summè, de
Inu. Vehementissimè, 2. de Inu.

Syntaxis. Ex connexo necessario consequens necessarium sit. Neces-
saria conclusio, consecutio.

NECESSSE, necessum, necessarium, necessitas. Partit. Necesse autem
id est, sine quo saltu liberue esse non possumus. 4. Acad. 97. Si
alterutrum concessero necessarium esse, necesse erit cras Her-
machum viuere. 1. Fam. 7. Alterum mihi, vt plurimum dili-
gam, facere necesse est, de Fat. 17. De homine enim dicitur, cui
necesse est mori. Ibidem. 18. Necesse est mori Scipioni. 2. A. 63.
Tantum vini eo die exhaferas, vt tibi necesse esset vomere
postridie. pro Dom. 105. Quid tibi necesse fuit, homo fanatici-
ce, sacrificium illud inuise? 2. de Or. 48. Nam & testimonium
sæpe dicendum est, vt mihi necesse fuit in S. Titium. pro Syll.
22. At hic etiam, quod tibi necesse minimè fuit, facetus esse vo-
luiisti. pro Syl. 48. Mihi hoc necesse fuit facere. 1. Fam. 9. Legem
curiatam consuli ferre opus esse, sibi necesse non esse. 2. de Ora.
81. Sunt quidem hæc concinnè distributa, sed tamen id quod
necesse fuit hominibus expertibus veritatis, non peritè. Par. 47.
Non habebimus necesse semper concludere. de Opt. 14. In qui-
bus verbis pro verbo non necesse habui reddere. 16. Attic. 2.
Plancus & Oppio scripsi equidem, quoniam rogaras: sed si tibi
videbitur, non necesse habueris reddere. 10. 1. Eo minù habeo
necesse scribere, aut etiam cogitare quid sim facturus. pro Qu.
13. His de rebus non necesse habeo dicere ea, quæ, &c. pro Cæl.
43. Ex quibus neminem necesse nominare, vosmet vobilicum
recordamini. 2. de Diu. 11. Si necesse sit, &c. sed nihil opus est,
&c. 1. de Or. 50. Oratio aut nulla sit necesse est, aut omnium ir-
risione ludatur. 2. de Inu. 170. Vri posse flamma lignæ materiæ
necesse est. ibidem. Corpus mortale aliquo tempore inten-
rire necesse est.

ADVERB. Planè, 5. Ver. Quodammodo, pro Mar. Valde, 11. Fam.

Syntaxis. Hoc mihi facere necesse est. Necesse puto, habeo, verbum
pro verbo reddere. Recordor necesse id dicere. Comitus omnibus neces-
se est.

NECESSITAS, necessitudo, fatum, vis. Top. 60. Causa, in qua insit
efficiendi necessitas. 1. de Nat. 55. Fatalis necessitas rerum futu-
rarum. Postquam ad Quir. 19. Quasi aliqua fatali necessitate
mihi cum fortuna belligerandum fuit. pro Seft. 47. Vita nec-
essitati debetur. 4. Fa. 9. Tempori cedere, id est, necessitati parere,
sapientis est habitum. 5. A. 54. Facilius apparabit ea, quæ tem-
pus & necessitas flagitat. 1. de Inu. 59. Annue commutationes
quadam ex necessitate, semper eodem modo fiunt. 4. Fam. 9. Ut
etiam natura tales non sint, necessitate esse cogantur. 2. Offic.
74. Si aliqua necessitas huius munera alicui Reip. obuenerit,
danda erit opera, &c. ibidem. Necessitati parentum. Orat. 102.

Numeri in quibus necessitati parere cogimur. Ibid. 230. Qui seruendum necessitati putet. 2. Offic. 56. Venia necessitati datur de Fat. 2. 8. Nec ob eam causam fatum erat, aut necessitas timenda. Ibidem. 19. Aeternis causis naturae necessitate manantibus verum est, id quod, &c. 2. de Diu. 17. Mathematici ea praedicta sunt, quae naturae necessitas perfectura est. 2. de Na. 29. Nullum est corpus, quod effugiat ferendi patiente necessitatim. 4. C. 7. Mors aut necessitas naturae, aut laborum, aut miseriariarum finis est. 1. Offic. 17. Reliquis tribus virtutibus necessitatis proposita sunt ad eas res parandas, quibus actio vita continetur. 4. At. 5. Ego mihi necessitatem imponere nolui huius nouae coniunctionis. pro Syll. 35. Mihi de me iam multa dicendi necessitas quedam imposita est ab illo. Or. 230. Nobis in dicendo atque in scribendo necessitatis excusatio non probatur. pro Qu. 51. Aliquem vi ac necessitate coactum & inuitum aliquid facere. pro Clu. 19. Vi & necessitate coactus feci. 1. de Nat. 18. Necessestare astrictus, &c. pro S.R. 97. Quae te necessitas tanta premebat. Ibid. 123. Non dicam plura, quam necessitas ipsa cogit. pro Clu. 57. Itaque ille inopia & necessitate coactus configit, &c. 10. A. 2. Sed mihi necessitatem attulit paulo plura dicendi sententia eius. 2. de Diu. 18. Et quae habent aliquam necessitatem. id est, quae sunt necessaria. 1. de Di. 110. Sed vigilantes animi vita necessitatibus seruantur. pro Cl. 68. Is sibi nihil non modo ad cupiditates suas, sed ne ad necessitatem quidem reliquit. 12. A. 30. Mors necessitatem habet fati. pro Mil. 46. Milioni necessitas fuit execundi. 1. Offic. 127. Ipsique necessitati dant operam, ut quam occultissime pareant. Ibid. 158. Nec verum est, quod dicitur a quibusdam, propter necessitatem vita, idcirco istam esse cum hominibus communitatem & societatem.

Vinculum, coniunctio amoris: pro S.R. 66. Magnam vim, magnam necessitatem, magnam possidet religione paternus maternaque sanguis. pro Syll. 2. Necessestare familiaritatemque violare.

[†] A D I V N C T. Crudelis, multa dicendi, 2. Tusc. Diuina. Honestas, pro Lig. Fatalis, 1. de Nat. Magna, tanta, pro S.R. Nimia, Orat. Noua, 3. Atti. probabilis, 8. At. Summa, 16. Fam.

Syntaxis. Fatalis necessitas. Sic tempus & necessitas flagitiae. Necessestare sic esse, cogi. Aeterna causa naturae necessitate manant. Sibi necessitatem imponere. Vi & necessitate coactus, & inuitus. Id affert, habet necessitatem. Violare necessitatem ac societatem.

N E C E S S I T Y D O, necessitas. 2. de In. 170. Necessestudo est, cui nulla vi obsistit. ibidem. Necessestudo mutari & leniri non potest. Ibid. 61. An necessestine, quod alio modo agi non possit. Ibid. 171. Necessestudo simplex & absoluta.) .cum adiunctione.

C Oniunctio in amore. 1. V. 61. Sic enim a maioribus nostris acceptimus, prætorem quæstori suo parentis loco esse oportere: nullam neque iustiorem, neque grauiorem causam necessitudinis posse reperiri, quam coniunctionem fortis, quam prouinciam, quam officij, quam publicam munieris societatem. pro Plan. 27. Necessestudo contubernij. 13. Fa. 10. Coniunctio quæsturæ liberorum necessestini proxima est. Ibid. 19. Cum Lysone est mihi hospitium vetus, quam ego necessestine sancte colendam puto: sed ea causa etiam cum aliis compluribus, familiaritas tanta nullo cum hospite. 6. V. 145. Coniungere necessestine cum aliquo. pro Deiot. 39. Summan necessestine magna eius officia in me & in meos effecerunt. pro Sest. 39. Cum quo mihi erant omnes amicitiae necessestines. pro Planc. 39. Illæ tribus, in quibus magnas necessestines habet Plancius pro Mur. 7. Familiaritatis necessestiniisque oblitus, &c. pro Cl. 199. Atque etiam notis nomine necessestine mutauit, vxor generi, nouerca filii. id est, affinitatum. 1. Offic. 59. Non ijdem erunt necessestine gradus, qui & temporum. 13. Fam. 27. Summa necessestine & summa coniunctione adductus. pro Cl. 117. Mihi cum eo summa vtriusque officij constituta necessestudo est. 13. At. 2. Mihi summo beneficio meo cum fratribus illis necessestudo est. de Ami. 73. Qui in amicitiae coniunctioniisque necessestine sunt superiores, exæquare se cum inferioribus debent. 13. A. 11. Sed hanc mihi dissipationem pro paterna necessestine & coniunctione deposito. pro Quint. 16. Pro fraterna illa necessestine, 10. Fa. 6. Pro plurimis nostris necessestiniibus. Ora. 186. Habere aliquam necessestine aut cognitionem cum aliquo. 16. Att. 16. Paterna, magna, & vetus, & iusta necessestudo. Br. 6. Iampridem hoc ex nostra necessestine, quæ ad summanam benevolentiam peruenit, sublatum esse debet. 4. ad Her. 52. Quos natura aut voluntas necessestine aut benevolentia coniunxit, distrahit. 13. Fam. 11. Bonos viros ad necessestinem tuam adiunxeris. 2. 19. Ut Lysonem recipias in necessestinem tuam. Ibid. 19. Magni enim videbatur interesse ad eam necessestinem, quam nobis fors tribuisset, consuetudinem quoque accedere. pro Lig. 21. Hæc ego noui propter omnes necessestines, quæ mihi sunt cum illo: domi vna eruditæ, militiae contubernales, post affines, in omni deniq; vita familiæ. Qui de Pe. 21. Qui aliqua necessestine alicui est adiunctus. *Incer. Insidiæ quæ latent in aliquo necessestiniis nomine.

[†] A D I V N C T. Certissima, leuissima commoditatis, simplex, simplices & absolutæ, 2. de Inu. Communis, fraterna, pro Quint. Communes,